
4-й суперкубок Лиги Безгалстуков по волейболу (2017 г.) 

РАСПИСАНИЕ МАТЧЕЙ 

Групповой этап. 25-28 февраля 
до 2 побед, партия до 15 мячей (3-я партия – до 11). На матч отводится, в среднем 35 минут. Начисление очков: победа 2:0 
– 3 очка, 2:1 – 2 очка, поражение 1:2 – 1 очко, 0:2 – 0 очков. Ранжирование команд при равенстве набранных очков (в т.ч. и 

между группами): 1) по разнице выигранных/проигранных партий; 2)  по разнице мячей; 3) личные встречи; 4) жребий  
Группа А Группа Б Группа В Группа Г 

 О СП РМ  О СП РМ  О СП РМ  О СП РМ 

1 Газпроект 8 61 102-63 1 DataArt 7 52 87-78 1 Сбербанк 8 61 98-76 1 Созвездие 8 61 100-71 

2 Софтлайн 6 42   82-73 2 АЕДОН 5 43 88-77 2 Райт 6 53 102-93 2 Космос-НГ 4 44 97-105 

3 Ростелек 2 25 74-103 3 ОфисМаг 5 43 87-79 3 ЭФКО 4 34 92-88 3 ВТБ 4 45 102-101 

4 Билайн 2 26 91-110 4 Тельмана 1 16 71-99 4 Atos 0 06 55-90 4 Прокурат. 2 26 83-105 

ПОРЯДОК ИГР 

Матчи группы А (25 февраля, суббота) Матчи группы Б (25 февраля, суббота) 
11-00 Газпроект – Билайн  2:1 16-18, 15-9, 11-4 14-30 ОфисМаг – АЕДОН  2:0 15-13, 15-6 

11-40 Софтлайн – Ростелеком  2:0 15-7, 18-16 15-10 DataArt – ВРЗ Тельмана  2:0 15-6, 16-14 

12-15 Ростелеком – Билайн  2:1 17-15, 9-15, 12-10 15-45 АЕДОН – DataArt  2:1 13-15, 15-4, 11-7 

12-45 Газпроект – Софтлайн  2:0 15-9, 15-10 16-25 ОфисМаг – ВРЗ Тельмана  2:1 15-8, 12-15, 11-7 

13-25 Софтлайн – Билайн  2:0 15-7, 15-13 17-00 АЕДОН – ВРЗ Тельмана 2:0 15-12, 15-9 

14-00 Газпроект – Ростелеком  2:0 15-7, 15-6 17-30 DataArt – ОфисМаг  2:0 15-6, 15-13 

Матчи группы В (26 февраля, воскресенье) Матчи группы Г (28 февраля, вторник) 
17-00 Сбербанк – Райт   2:1 15-13, 12-15, 11-6 20-00 Космос-НГ – Прокуратура  2:1 9-15, 15-9, 13-11 

17-40 ЭФКО – Атос  2:0 15-7, 15-13 20-40 Созвездие – ВТБ  2:1 15-11, 14-16, 11-7 

18-15 Райт – ЭФКО  2:1 11-15, 15-13, 12-10 21-15 ВТБ – Прокуратура  2:1 12-15, 15-10, 11-5 

18-50 Сбербанк – Атос  2:0 15-6, 15-12 21-45 Созвездие – Космос-НГ 2:0 15-9, 15-10 

19-25 Райт – Атос  2:0 15-6, 15-11 22-20 Созвездие – Прокуратура   2:0 15-6, 15-12 

20-00 Сбербанк – ЭФКО   2:0 15-11, 15-13 22-50 Космос-НГ – ВТБ  2:1 18-16, 12-15, 11-9 

По итогам группового этапа формируется ранжир команд (с 1 по 1 6-ю), согласно показателям выступлений в группах, с 
учетом занятых мест. Напрямую в четвертьфинал выходят 7 команд: победители групп + 3 лучших среди 2-х мест. Худшая 
среди 2-х мест присоединяется к командам нижней сетки и борется за выход в 1/4 через плей-офф нижней сетки 

Плей-офф нижней сетки. 5 марта (воскресенье) Турнир «второго шанса» 
10-00 Турнир за  

14 место  
15 – 16  ВРЗ Тельмана – Атос 2:1 (19-21, 15-4, 11-6) 2 партии до 15, 

3-я до 11 
 

10-45 14 – 16  Прокуратура – Атос 2:0 (19-17, 15-11) 

11-20 14 – 15   Прокуратура – ВРЗ Тельмана 2:1 (11-15, 15-10, 17-15) 
12-00  

Турнир за  
11 место 

½ ф. 12 – 13 Билайн – Ростелеком 2:0 (25-19, 25-20) 2 партии до 25 

13-00 ½ ф. 11 – 14  ЭФКО – Прокуратура 2:0 (25-20, 25-21) 2 партии до 25 
14-10 За 13 место Ростелеком – Прокуратура 1:0 (25-21) 1 партия до 25 

14-45 За 11 место ЭФКО – Билайн 2:0 (25-19, 25-17) 2 партии до 25 

16-00  
Турнир за  
8-е место 

½ ф. 9 – 10   ОфисМаг – Космос-нефть-газ 2:0 (25-21, 30-29) 2 партии до 25 
17-00 ½ ф. 8 – 11  ЭФКО – ВТБ 2:0 (25-20, 25-14) 2 партии до 25 

18-10 За 10 место Космос-нефть-газ – ВТБ 1:0 (25-21) 1 партия до 25 
18-45 За 8 место ЭФКО – ОфисМаг 2:1 (12-25, 25-18, 15-12) 2 партии до 25 

Победитель турнира за 14-е место переходит в турнир за 11-е место. Победитель турнира за 11-е место переходит в турнир 
за 8-е место. Победитель турнира за 8-е место выходит в четвертьфинал. 

Плей-офф. 8 марта (среда)  
12-00  

ЧЕТВЕРТЬ-
ФИНАЛЫ 

4 – 5  DataArt – Райт  2:0 (25-20, 27-25)  
2 партии до 25, 
3-я до 15 
 

13-10 1 – 8 (7)   Газпроект – ЭФКО 2:0 (25-18, 25-16) 

14-20 2 – 7(8)  Созвездие – АЕДОН 2:1 (24-26, 25-14, 15-9) 
15-30 3 – 6  Сбербанк – Софтлайн 2:1 (25-16, 25-27, 15-13) 

16-40 ПОЛУ-
ФИНАЛЫ  

1 – 8 / 4 – 5  Газпроект – DataArt 2:1 (25-15, 20-25, 15-7) 2 партии до 25, 
3-я до 15 17-50 2 – 7 / 3 – 6  Сбербанк – Созвездие 2:0 (25-17, 25-15) 

Места с 5-е по 8-е распределяются в соответствии с ранжиром по итогам выступления на групповом этапе.  

 
Финалы. 12 марта (воскресенье) 

17-00  Матч за 3-е место DataArt – Созвездие 2:1 (20-25, 25-17, 15-13) 2 партии до 25 

18-15 ФИНАЛ Газпроектинжиниринг – Сбербанк 3:1 (23-25, 27-25, 25-14, 25-20) 3 партии до 25 

 
 



 
РАНЖИР 

по итогам группового этапа 
 

  Г О  СП ЗП РМ 
1-е места 

1 Газпроект А 8  6-1 102-63 +39 

2 Созвездие Г 8  6-1 100-71 +29 

3 Сбербанк В 8  6-1 98-76 +22 

4 DataArt Б 7  5-2 87-78 +9 

2-е места 

5 Райт В 6  5-3 102-93 +9 

6 Софтлайн А 6  4-2 82-73 +9 

7 АЕДОН Б 5  4-3 88-77 +11 

8 Космос-нефть-газ Г 4  4-4 97-105 - 8 

3-е места 

9 ОфисМаг Б 5  4-3 87-79 +8 

10 ВТБ Г 4  4-5 102-101 + 1 

11 ЭФКО В 4  3-4 92-88 +4 

12 Ростелеком А 2  2-5 74-103 - 29 

4-е места 
13 Билайн А 2  2-6 91-110 - 19 

14 Прокуратура Г 2  2-6 83-105 - 22 

15 ВРЗ Тельмана Б 1  1-6 71-99 - 28 

16 Atos В 0  0-6 55-90 - 35 

 
Условные обозначения. Г – группа, О – очки,  СП – соотношение партий, ЗП – соотношение забитых и 
пропущенных мячей, РМ – разница мячей. 
 
 
 

ИТОГОВОЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕСТ НОМИНАЦИИ 
М Команда  РТ ОВР  

«Первая леди турнира» 
Анна ПОЧИНКОВА (Софтлайн) 

 
Лучший нападающий: 

Дмитрий БУРЛАК (Газпроект) 
 

Лучший связующий: 
Иван ВАГАНОВ (Сбербанк) 

 
Лучшая группа поддержки: 

Сбербанк 
 

Самая стильная форма: 
Созвездие 

 

1 
2 
3 

Газпроектинжиниринг 
Сбербанк 
DataArt 

40 
35 
32 

157 
140 
200 

4 

5 
6 

7 
8 

Созвездие 

Райт 
Софтлайн 

АЕДОН 
ЭФКО 

29 

26 
25 

24 
23 

217 

59 
96 

117 
197 

9 
10 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

ОфисМаг 
Космос-нефть-газ 

ВТБ 
Билайн 
Ростелеком 
Прокуратура 
ВРЗ Тельмана 
Atos 

21 
19 

17 
16 
15 
13 
11 
10 

115 
123 

88 
63 
71 
69 
11 
35 

РТ – количество очков в рейтинг по итогам суперкубка 

ОВР – общий волейбольный рейтинг 
За победу в суперкубке присваивается 40 очков, 
просто за участие – 10 очков. 

 


