4-й суперкубок Лиги Безгалстуков по волейболу (2017 г.)

РАСПИСАНИЕ МАТЧЕЙ

Групповой этап. <mark>25-28 февраля</mark>

до 2 побед, партия до 15 мячей (3-я партия – до 11). На матч отводится, в среднем 35 минут. <u>Начисление очков</u>: победа 2:0 – 3 очка, 2:1 – 2 очка, поражение 1:2 – 1 очко, 0:2 – 0 очков. <u>Ранжирование</u> команд при равенстве набранных очков (в т.ч. и между группами): 1) по разнице выигранных/проигранных партий; 2) по разнице мячей; 3) личные встречи; 4) жребий

Группа А			Гру	пп	аБ		Груг	іпа	В		Груг	Me 8 61 10 HΓ 4 44 97 4 45 102			
	0	СП	PM		0	СП	PM		0	СП	PM		0	СП	PM
1 Газпроект	8	61	102-63	1 DataArt	7	52	87-78	1 Сбербанк	8	61	98-76	1 Созвездие	8	61	100-71
2 Софтлайн	6	42	82-73	2 АЕДОН	5	43	88-77	2 Райт	6	53	102-93	2 Космос-НГ	4	44	97-105
3 Ростелек	2	25	74-103	3 ОфисМаг	5	43	87-79	3 ЭФКО	4	34	92-88	3 ВТБ	4	45	102-101
4 Билайн	2	26	91-110	4 Тельмана	1	16	71-99	4 Atos	0	06	55-90	4 Прокурат.	2	26	83-105
	ПОРЯДОК ИГР														

	ПОРЯДОК ИГР									
Матчи группы A <mark>(25 февраля, суббота)</mark>					Матчи группы Б <mark>(25 февраля, суббота)</mark>					
11-00	Газпроект – Билайн	2:1	16-18, 15-9, 11-4	14-30	ОфисМаг – АЕДОН	2:0	15-13, 15-6			
11-40	Софтлайн – Ростелеком	2:0	15-7, 18-16	15-10	DataArt — BP3 Тельмана	2:0	15-6, 16-14			
12-15	Ростелеком – Билайн	2:1	17-15, 9-15, 12-10	15-45	АЕДОН — DataArt	2:1	13-15, 15-4, 11-7			
12-45	Газпроект – Софтлайн	2:0	15-9, 15-10	16-25	ОфисМаг – ВРЗ Тельмана	2:1	15-8, 12-15, 11-7			
13-25	Софтлайн – Билайн	2:0	15-7, 15-13	17-00	АЕДОН — BP3 Тельмана	2:0	15-12, 15-9			
14-00	Газпроект – Ростелеком	2:0	15-7, 15-6	17-30	DataArt – ОфисМаг	2:0	15-6, 15-13			
	Матчи группы В <mark>(26 фев</mark>	раля,	<mark>воскресенье)</mark>	Матчи группы Г <mark>(28 февраля, вторник)</mark>						
17-00	Сбербанк – Райт	2:1	15-13, 12-15, 11-6	20-00	Космос-НГ – Прокуратура	2:1	9-15, 15-9, 13-11			
17-40	ЭФКО – Атос	2:0	15-7, 15-13	20-40	Созвездие — ВТБ	2:1	15-11, 14-16, 11-7			
18-15	Райт – ЭФКО	2:1	11-15, 15-13, 12-10	21-15	ВТБ — Прокуратура	2:1	12-15, 15-10, 11-5			
18-50	Сбербанк – Атос	2:0	15-6, 15-12	21-45	Созвездие – Космос-НГ	2:0	15-9, 15-10			
19-25	Райт – Атос	2:0	15-6, 15-11	22-20	Созвездие – Прокуратура	2:0	15-6, 15-12			
20-00	Сбербанк – ЭФКО	2:0	15-11, 15-13	22-50	Космос-НГ — ВТБ	2:1	18-16, 12-15, 11-9			

По итогам группового этапа формируется ранжир команд (с 1 по 16-ю), согласно показателям выступлений в группах, с учетом занятых мест. Напрямую в четвертьфинал выходят 7 команд: победители групп + 3 лучших среди 2-х мест. Худшая среди 2-х мест присоединяется к командам нижней сетки и борется за выход в 1/4 через плей-офф нижней сетки

	Плей-офф нижней сетки. <mark>5 марта (воскресенье)</mark> Турнир «второго шанса»							
10-00	Турнир за	15 – 16	ВРЗ Тельмана – Атос 2:1 (19-21, 15-4, 11-6)	2 партии до 15,				
10-45	14 место	14 – 16	Прокуратура — Атос 2:0 (19-17, 15-11)	3-я до 11				
11-20		14 – 15	Прокуратура – ВРЗ Тельмана 2:1 (11-15, 15-10, 17-15)					
12-00		½ ф. 12 – 13	Билайн — Ростелеком 2:0 (25-19, 25-20)	2 партии до 25				
13-00	Турнир за	½ ф. 11 – 14	ЭФКО – Прокуратура 2:0 (25-20, 25-21)	2 партии до 25				
14-10	11 место	За 13 место	Ростелеком – Прокуратура 1:0 (25-21)	1 партия до 25				
14-45		За 11 место	ЭФКО – Билайн 2:0 (25-19, 25-17)	2 партии до 25				
16-00		½ ф. 9 – 10	ОфисМаг — Космос-нефть-газ 2:0 (25-21, 30-29)	2 партии до 25				
17-00	Турнир за	½ ф. 8−11	ЭФКО – ВТБ 2:0 (25-20, 25-14)	2 партии до 25				
18-10	8-е место	За 10 место	Космос-нефть-газ – ВТБ 1:0 (25-21)	1 партия до 25				
18-45		За 8 место	ЭФКО – ОфисМаг 2:1 (12-25, 25-18, 15-12)	2 партии до 25				

Победитель турнира за 14-е место переходит в турнир за 11-е место. Победитель турнира за 11-е место переходит в турнира за 8-е место. Победитель турнира за 8-е место выходит в четвертьфинал.

	Плей-офф. <mark>8 марта (среда)</mark>							
12-00		4-5	DataArt – Райт 2:0 (25-20, 27-25)					
13-10	ЧЕТВЕРТЬ-	1-8(7)	Газпроект — ЭФКО 2:0 (25-18, 25-16)	2 партии до 25,				
14-20	ФИНАЛЫ	2 – 7(8)	Созвездие – АЕДОН 2:1 (24-26, 25-14, 15-9)	3-я до 15				
15-30]	3-6	Сбербанк – Софтлайн 2:1 (25-16, 25-27, 15-13)					
16-40	ПОЛУ-	1-8/4-5	Газпроект – DataArt 2:1 (25-15, 20-25, 15-7)	2 партии до 25,				
17-50	ФИНАЛЫ	2-7/3-6	Сбербанк – Созвездие 2:0 (25-17, 25-15)	3-я до 15				
Места с 5-е по 8-е распределяются в соответствии с ранжиром по итогам выступления на групповом эта пе.								

Финалы.	12 марта	(воскресенье)

17-00		Матч за 3-е место	DataArt – Созвездие 2:1 (20-25, 25-17, 15-13)	2 партии до 25					
18-15		ФИНАЛ	Газпроектинжиниринг — Сбербанк 3:1 (23-25, 27-25, 25-14, 25-20)	3 партии до 25					

РАНЖИР по итогам группового этапа

		Γ	0		СП	3П	PM	
		1-€	места	Э				
1	Газпроект	Α	8		6-1	102-63	+39	
2	Созвездие	Γ	8		6-1	100-71	+29	
3	Сбербанк	В	8		6-1	98-76	+22	
4	DataArt	Б	7		5-2	87-78	+9	
	2-е места							
5	Райт	В	6		5-3	102-93	+9	
6	Софтлайн	Α	6		4-2	82-73	+9	
7	АЕДОН	Б	5		4-3	88-77	+11	
8	Космос-нефть-газ	Γ	4		4-4	97-105	- 8	
		3-€	места	э				
9	ОфисМаг	Б	5		4-3	87-79	+8	
10	ВТБ	Γ	4		4-5	102-101	+ 1	
11	ЭФКО	В	4		3-4	92-88	+4	
12	Ростелеком	Α	2		2-5	74-103	- 29	
		4-€	места	э				
13	Билайн	Α	2		2-6	91-110	- 19	
14	Прокуратура	Γ	2		2-6	83-105	- 22	
15	ВРЗ Тельмана	Б	1		1-6	71-99	- 28	
16	Atos	В	0		0-6	55-90	- 35	

<u>Условные обозначения</u>. Г — группа, О — очки, СП — соотношение партий, ЗП — соотношение забитых и пропущенных мячей, РМ — разница мячей.

	ИТОГОВОЕ РАСПРЕДЕЛЕНІ	ие ме	СТ	НОМИНАЦИИ
M	Команда	PT	OBP	
1	Газпроектинжиниринг	40	157	«Первая леди турнира»
2	Сбербанк	35	140	Анна ПОЧИНКОВА (Софтлайн)
3	DataArt	32	200	
4	Созвездие	29	217	Лучший нападающий:
5	Райт	26	59	Дмитрий БУРЛАК (Газпроект)
6	Софтлайн	25	96	
7	АЕДОН	24	117	Лучший связующий:
8	8 ЭФКО		197	Иван ВАГАНОВ (Сбербанк)
9	ОфисМаг	21	115	
10	Космос-нефть-газ	19	123	Лучшая группа поддержки:
11	ВТБ	17	88	Сбербанк
12	Билайн	16	63	
13	Ростелеком	15	71	Самая стильная форма:
14	Прокуратура	13	69	Созвездие
15	ВРЗ Тельмана	11	11	
16	Atos	10	35	
	оличество очков в рейтинг по итога м	суперку	бка	
	- общий волейбольный рейтинг обеду в суперкубке присваивае	TCa //0 /	OUVOR	
	ооеду в суперкуоке присваивае сто за участие – 10 очков.	1 CH 40 (UMKUB,	
прос	TO Sa y Tacine TO OTROB.			